АДМИНИСТРАЦИЯ
НОЗДРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 февраля 2025 года                                         №21

Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области в финансовый орган муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

В соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области, Администрация Ноздрачевского сельсовета Курского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области в финансовый орган муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта (Приложение №1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ноздрачевского сельсовета

Курского района Курской области                                       О.В. Ксенз

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Ноздрачевского сельсовета Курского района Курской области от 24.02 2025 года № 21
«Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области в финансовый орган муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта»

Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области в финансовый орган муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок направления главным распорядителем средств местного бюджета, представлявшим в суде интересы Администрации Ноздрачевского сельсовета Курского района Курской области в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в финансовый орган Администрации Ноздрачевского сельсовета Курского района Курской области (далее – финансовый орган) информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также информации о наличии оснований для обжалования судебного акта и информации о результатах обжалования судебного акта.

2. Информация о результатах рассмотрения дела в суде направляется главным распорядителем средств местного бюджета в финансовый орган в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме.

3. В информации о результатах рассмотрения дела в суде должны быть отражены сведения о номере дела, истце и ответчике, размере взысканных денежных средств за счет средств бюджета Ноздрачевского сельсовета Курского района курской области, а также о наличии оснований для обжалования судебного акта.

4. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств местного бюджета в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в финансовый орган информацию о результатах обжалования судебного акта.

5. Информация о результатах рассмотрения дела в суде и информация о результатах обжалования судебного акта направляются в финансовый орган на бумажном носителе либо в форме электронного документа посредством системы электронного документооборота.

Приложение № 2
к Порядку представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области в финансовый орган муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

Информация о результатах рассмотрения дела в суде и о наличии оснований для обжалования судебного акта

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации сообщаем, что в

(наименование суда)

рассмотрено дело №
по исковому заявлению

(истец)

к муниципальному образованию

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (заявленные требования)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В соответствии с решением/определением суда от «
»
20
года

___________________________________________________________________ (содержание резолютивной части судебного акта)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Основания для обжалования вышеуказанного судебного акта имеются (не имеются):
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указываются основания для обжалования судебного акта

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________либо причины, по которым судебный акт обжалованию не подлежит)

Апелляционная (кассационная, надзорная) жалоба в

(наименование суда)

подана (в процессе подготовки)

Приложение: копия судебного акта на
л. в
экз.

Руководитель

(подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение № 3
к Порядку представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области в финансовый орган муниципального образования «Ноздрачевское сельское поселение» Курского муниципального района Курской области информации о результатах рассмотрения дела в суде, наличии оснований для обжалования судебного акта и результатах обжалования судебного акта

Информация

о результатах обжалования судебного акта

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации сообщаем, что в

(наименование суда)

по делу №
рассмотрена апелляционная (кассационная, надзорная) жалоба

(указывается заявитель жалобы)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в соответствии с определением/постановлением суда от «
»
20
г.

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (содержание резолютивной части судебного акта)

Основания для обжалования вышеуказанного судебного акта имеются
__________________________________________________________________________________________________________________________________

(не имеются):

(указываются основания для обжалования судебного акта

________________________________________________________________________________________________________________________________либо причины, по которым судебный акт обжалованию не подлежит)
Кассационная (надзорная) жалоба __________________________________
(наименование суда)

подана (в процессе подготовки).

Приложение: копия судебного акта на
л. в
экз.

Руководитель

(подпись)

(расшифровка подписи)